福 建 省 建 筑 防 水 行 业 协 会

福 建 省 建 筑 业 协 会

福 建 省 勘 察 设 计 协 会

闽建防水协会【2023】4号

关于举办 GB55030-2022《建筑与市政工程防水通用规范》宣贯

暨建筑防水新技术交流会的通知

各会员单位:

住建部发布的 GB55030-2022《建筑与市政工程防水通用规范》已于今年 4

月 1日正式实施，这是我国建筑防水行业技术发展史上具有里程碑意义的一件大

事。本规范为强制性工程建设规范，全部条文必须严格执行，现行工程建设标准

中有关规定与本规范不一致的，以本规范的规定为准。

为全面系统、准确理解全文强制防水规范的主要内容，加强工程建设过程中

新旧规范的有序衔接，帮助会员单位及从业人员更好地理解并掌握强条的内容，

特别是掌握规范中涉及的技术要点，全力推动规范落地实施，进一步提高我省建

筑工程质量，减少防水工程质量通病，降低工程渗漏率。为此，福建省建筑防水

行业协会、福建省建筑业协会、福建省勘察设计协会联合行业骨干企业定于 2023

年 8月 21 日下午在福州召开强规 GB55030-2022 宣贯暨建筑防水新技术交流会。

具体事项通知如下:

一、会议内容：

1、《建筑与市政工程防水通用规范》GB55030-2022 解读

主讲人：邀请该规范编制或审定专家

2、新视角解析有效防水的设计思路与核心要点

主讲人：北新防水 总工

3、新规下如何确保防水合规有效可控的方法与措施

主讲人：东方雨虹 总工

4、新规下建筑工程各部位防水主推方案

主讲人：三棵树 总工

5、新型防水材料及技术的应用与发展

主讲人：科顺防水 总工

6、TMP 融合瓦系统解决方案

主讲人：凯伦建材 总工

7、防水新规下工程结构自防水系统

主讲人：浙江研翔 曾志勇博士

8、新规下《泡沫混凝土屋面节能防水一体化系统》无缝衔接

主讲人：福建闽华 余美佑总工

9、固克绿色修缮-系统解决方案分享

演讲人：固克节能 方超 修缮技术部总监

10、电渗透抗渗防水技术在防水新规中的应用探讨

主讲人：福建特莱顿 总工

二、参会人员：

协会会员、建筑设计、质量监督、施工企业、监理及相关技术和质量管理人员；

三、会议组织：

1、主办单位：

福建省建筑防水行业协会

福建省建筑业协会

福建省勘察设计协会

2、承办单位：

福建顾林建筑研究院

3、协办暨技术支持单位：

福建东方雨虹建材科技有限公司

科顺防水科技股份有限公司

北新防水(广东)有限公司

三棵树涂料股份有限公司

浙江研翔新材料有限公司

福建闽华建材科技发展有限公司

江苏凯伦建材股份有限公司

固克节能科技股份有限公司

福建特莱顿电渗透防水技术有限公司

四、会议时间与地点：

时间：8 月 21 日（星期一）13:00-18:00

地点：福州仓山凯悦酒店（福州市仓山区花溪南路 46号）

酒店会务：林丹经理 17759863319

五、报名方式：

请扫描下方二维码，网上填报参加“GB55030-2022《建筑与市政工程防水通用规

范》宣贯培训暨建筑防水新技术交流会”，报名时间截止 8月 19 日。

扫描二维码报名参会

六、其他事项：

1、因场地座位有限，报名满 350 人即停止，参会代表凭二维码网上报名名单签

到进入会场；

2、本次会议针对协会会员免费开放。参会交通及食宿费用由参会人员自理；

3、由于参会人数较多，为保持会场有序，本次交流会相关资料由会务组统一发

放。未经会务组同意，其他企业不得在会场内外分发宣传资料。

4、会务负责人：福建省建筑防水行业协会专家委员会 许永彰秘书长，电话：

0591-83356871；手机：13905036711（微信同号）；

会务联系人：福建顾林建研院 金工 17689607153 朱工 13950483319；

福建省建筑防水行业协会

福建省建筑业协会 福建省勘察设计协会

二〇二三年八月十日